
Høringssvar til økonomiplan for Surnadal kommune 2026- 2029 med innlagt rom for nytt 

Helsehus. 

 

Surnadal Kommune står ovenfor store kapasitetsbehov innen helse- og omsorgstjenesten, og 

det mangler allerede heldøgns institusjonsplasser. Ansatte må i mange tilfeller jobbe under 

forhold som etter dagens norm og standard er helt uakseptable. Gamle og uegnede lokaler, 

med lekkasje i tak og rundt vinduer. Dette er rette oppskrift til trivsel for muggsopp i store 

deler av et bygg. Det er som kjent helsefarlig, både for pleietrengende pasienter, og de som 

jobber med å ivareta pasientene.  

Men takket være langsiktig planlegging, der plan- og byggenemd i samarbeid med innleide 

konsulenter, som blant annet har helsehus som fagfelt, er arbeidet allerede kommet så langt 

at et vinnerprosjekt fra valgt tilbyder er blitt presentert. 

Dette er godt kjent gjennom media. Og det er et fantastisk bra og bærekraftig konsept for å 

trygge videreføring av kommunens intensjoner om å ivareta lovpålagte oppgaver nedfelt i 

den kommunale helse- og tjenesteloven. 

Skal Surnadal kommune kunne utføre oppgavene innen området helse og omsorg, er bygging 

av nytt helsehus tvingende nødvendig nå. Og fordelene med å gjennomføre det nå er grundig 

omtalt i diverse media, der eksperter, som kjenner alla forhold og detaljer, uttaler at de har 

stor tro på prosjektet. De sier timingen er god, og vil anbefale at prosjekt helsehus blir 

realisert nå.  

Det vil sikre en stabil økonomisk drift, bedre pasientsikkerhet, trygge pårørende og deres 

familier. Det vil også trygge ansattes sikkerhet og helse. Og med det redusere sykefravær og 

gi enklere rekruttering til etaten. 

Surnadal kommune har som mål å opprettholde en dekningsgrad på 15% heldøgns 

institusjonsplasser for de over 80 år. Da er det ifølge framskriving til 2035 et behov for 96 

heldøgns institusjonsplasser, og i 2050 er behovet 112 heldøgns institusjonsplasser. 

I dag er det 58 heldøgns institusjonsplasser, som allerede er for lite.  Akuttrom blir brukt til 

daglig drift, og i tillegg må kommunen leie rom av andre kommuner. I 2035 mangler det 38 

rom, men som det nye helsehuset vil dekke. 

Det hører også med i planen at imellom 2035 og 2050 skal det oppføres et bygg som rommer 

ytterlige 16 heldøgns institusjonsplasser. Dette for å dekke de 16 resterende heldøgns 

institusjonsplassene fram til 2050. 

Nå er vi der at plan- og byggenemda enstemmig anbefaler å gå videre med prosjektet, det 

samme gjør formannskapet. Også kommuneadministrasjon med Kommunaldirektøren tilrår 

bygging av nytt helsehus.  

Men for at prosjekt helsehus skal bli realisert gjenstår godkjenning med et flertallsvedtak i 

kommunestyret den 18. desember. Her håper vi på et overveldende ja flertall for helsehus, 



som vil være årets julegave til Surnadals innbyggere, spesielt til fremtidige brukere, deres 

pårørende og de ansatte som jobber i helse- og omsorgsetaten. 

Så til dere i Surnadal kommunestyre: Dere er kommunens øverste politiske organ, og har 

ansvaret for hvordan kommunen vår driftes. Det inkluderer at syke og pleietrengende blir 

ivaretatt i henhold til Helse- og Omsorgstjenesteloven. At kommunens ansatte, som har den 

viktige oppgaven med å ivareta pasientene, blir tilbudt arbeidsforhold i henhold til dagens 

standarder og krav.   

Så derfor håper vi at kommunestyret som kommunens øverst politiske organ, men også som 

folkets tjenere, stemmer for å videreføre planenen om bygging av nytt helsehus nå.  

 

Surnadal Eldreråd. 

 

  

 

 

 

 

 


